vial del Camino Cañazas-Coclesito actualmente en construcción. 

Presupuesto aproximado. 

La fuente principal de financiamiento del proyecto es el Gobierno Nacional, a través del 

Ministerio de Obras Públicas, quienes han destinado la suma de B/.1,281,400.00 (un millón 

doscientos ochenta y un mil cuatrocientos dólares (B/.) 

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o 

actividad 

Las características del área de influencia del proyecto son las siguientes:  

❖ Suelos. 

Con base al Estudio Geotécnico desarrollado en el área de proyecto por parte de la

[...]

cual el Puente vehicular sobre el Río Guariviara forma parte integral dado que se y se 

ubica dentro del alineamiento del referido camino. 

5.9  Monto Global de la Inversión 

La inversión para la ejecución del proyecto Diseño y construcción del puente sobre el Río 

Guariviara en la Comarca Ngäbe Buglé es de un millón doscientos ochenta y un mil 

cuatrocientos dólares (B/. 1,281,400.00) 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En esta sección se presenta información relacionada con los aspectos geológicos, 

caracterización del suelo, topografía, clima, hidrología, calidad de las aguas, y 

vulnerabilidad del proyecto frente a amenazas naturales en el área.